
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI - 2022
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 744.681,47 62.193,98 62.193,98 11.634,55 62.193,98 07/02/2022 07/02/2022

Fevereiro 832.584,90 72.319,90 72.319,90 11.686,36 72.319,90 07/03/2022 07/03/2022

Março 807.460,31 71.120,28 71.120,28 11.547,02 71.120,28 07/04/2022 07/04/2022

Abril 857.526,79 75.526,34 75.526,34 6.278,45 75.526,34 06/05/2022 06/05/2022

Maio 827.769,18 72.262,78 72.262,78 5.446,43 72.262,78 07/06/2022 07/06/2022

Junho 813.323,49 72.521,22 72.521,22 5.709,96 72.521,22 07/07/2022 07/07/2022

Julho 819.862,67 72.525,16 72.525,16 4.681,69 72.525,16 05/08/2022 05/08/2022

Agosto 918.307,27 85.603,71 85.603,71 5.694,33 85.603,71 07/09/2022 07/09/2022

Setembro 836.376,18 74.662,19 74.662,19 5.553,96 74.662,19 07/10/2022 07/10/2022

Outubro 863.944,59 75.900,28 75.900,28 5.602,90 75.900,28 07/11/2022 07/11/2022

Novembro 966.018,47 83.771,45 83.771,45 5.385,84 83.771,45 07/12/2022 07/12/2022

Dezembro 884.436,39 78.653,63 78.653,63 3.870,17 78.653,63 06/01/2023 06/01/2023

13º Salário 729.616,29 67.227,68 67.227,68 3.266,95 67.227,68 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 10.901.908,00 964.288,60 964.288,60 86.358,61 964.288,60

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 744.681,47 156.383,11 156.383,11 11.634,55 144.748,56 07/02/2022 07/02/2022

Fevereiro 832.584,90 174.842,83 174.842,83 11.686,36 163.156,47 07/03/2022 07/03/2022

Março 807.460,31 169.566,67 169.566,67 11.547,02 158.019,65 07/04/2022 07/04/2022

Abril 857.526,79 180.080,63 180.080,63 6.278,45 173.802,18 06/05/2022 06/05/2022

Maio 827.769,18 173.831,53 173.831,53 5.446,43 168.385,10 07/06/2022 07/06/2022

Junho 813.323,49 170.797,93 170.797,93 5.709,96 165.087,97 07/07/2022 07/07/2022

Julho 819.862,67 172.171,16 172.171,16 4.681,69 167.489,47 05/08/2022 05/08/2022

Agosto 918.307,27 192.844,53 192.844,53 5.694,33 187.150,20 07/09/2022 07/09/2022

Setembro 836.376,18 175.639,00 175.639,00 5.553,96 170.085,04 07/10/2022 07/10/2022

Outubro 863.944,59 181.428,36 181.428,36 5.602,90 175.825,46 07/11/2022 07/11/2022

Novembro 966.018,47 202.863,88 202.863,88 5.385,84 197.478,04 07/12/2022 07/12/2022

Dezembro 884.436,39 185.731,64 185.731,64 3.870,17 181.861,47 06/01/2023 06/01/2023

13º Salário 729.616,29 153.219,42 153.219,42 3.266,95 149.952,47 20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 10.901.908,00 2.289.400,69 2.289.400,69 86.358,61 2.203.042,08

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


